
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb.,  

občanský zákoník (dále jen „NOZ“), ve znění pozdějších předpisů 

                                      

mezi 

1. Smluvní strany 

1.1 Pragolab s.r.o., IČ: 48029289, DIČ: CZ48029289, se sídlem Nad Krocínkou 55/285, 

190 00 Praha 9, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 14590, jejímž jménem zde jedná pan xxxxxxxxxxxxxx, 

jednatel 

 

Číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx;  

   

Zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxx 

  

                       

dále jen „zhotovitel“ na straně jedné  

a 

1.2 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená 

zvláštním zákonem, IČ: 604 61 373, DIČ: CZ60461373, se sídlem Technická 1905/5, 

Dejvice, 166 28 Praha 6, zastoupená xxxxxxxxxxxxxx, kvestorkou       

       

Zástupce pro věcná jednání:  

xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ na straně druhé. 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“, samostatně jen „smluvní 

strana“) 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení servisního zásahu spektrometru, přístroj označení 

MS-Q Exactive Plus (Thermo Scientific), interní inventární číslo objednatele (559) 00-

0034156/00 (dále jen „přístroj“) dle nabídky zhotovitele č. JB.N 20-060, ze dne 

25. 8. 2020 (dále jen „dílo“), která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

Objednatel prohlašuje, že přístroj je v jeho výlučném vlastnictví. Účelem této smlouvy 

je řádné provedení díla tak, aby bylo obnoveno a zajištěno řádné fungování přístroje. 

 



Stránka 2 z 4 

 

2.2 Dílo spočívá v dodání a výměně vadného dílu přístroje – turbopumpy – novým 

originálním dílem s označením Turbopump Splitfow 310/3P with Fan odborným 

technikem.  

3. Doba a místo plnění 

3.1 Dílo bude provedeno neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle do 4 týdnů po 

nabytí účinnosti této smlouvy.  

3.2 Místem provedení díla je Ústav analýzy potravin a výživy (místnost č. 157) na adrese 

Technická 1903/3 Praha 6. 

3.3 O provedení díla bude sepsán předávací/servisní protokol, podepsaný oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

4. Cena díla a způsob fakturace 

4.1 Cena díla se sjednává dohodou ve výši 272 285,- Kč bez DPH. Cena zahrnuje veškeré 

náklady spojené s provedením díla. 

4.2 Výše DPH bude účtována v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění.  

4.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo po jeho bezvadném provedení 

a protokolárním předání. 

4.4 Objednatel provede úhradu bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v 

záhlaví, a to na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po splnění 

závazku zhotovitele provést dílo dle odst. 2.2 této smlouvy, přičemž splatnost daňového 

dokladu se sjednává na 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

Zhotovitel současně tímto prohlašuje, že výše uvedený bankovní účet byl zveřejněn 

daňovou správou v souladu s platnými předpisy.  

4.5 V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. 

5. Ostatní ujednání 

5.1     Zhotovitel je povinen realizovat dílo s odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele. 

5.2 Každá smluvní strana má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy 

v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila tuto smlouvu. 

Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při 

uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, 

pokud by toto porušení předvídala. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením 

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strana 

může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, jakmile z chování druhé 

strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na 

výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva 

na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, práva na náhradu škody, jakož i 

ujednání, která zavazují strany, vzhledem k jejich povaze, i po odstoupení od smlouvy. 

5.2     V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany o tomto zápis, ve 

kterém uvede každá smluvní strana své stanovisko s odůvodněním. Bude-li důvodem 



Stránka 3 z 4 

 

odmítnutí vada na díle, ujednají smluvní strany následný postup v souladu s § 2615 

NOZ ve spojení s §2099 a násl. NOZ. 

5.3  Zhotovitel poskytuje na své práce a dodané náhradní díly záruku v délce 6 měsíců od 

podpisu protokolu podle bodu 3.3 této smlouvy. 

5.4 V případě prodlení s provedením díla, tj. že dílo nebude dokončeno do termínu 

uvedeného v čl. 3.1 výše, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1% za každý započatý den prodlení s dokončením díla. V případě, že prodlení 

s dokončením díla bude trvat déle než 14 kalendářních dní, je objednatel oprávněn od 

smlouvy odstoupit.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1     Tato smlouva a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

NOZ. 

6.2    Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 

této smlouvy budou řešeny vždy přednostně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného 

řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo 

předložit spornou záležitost k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu. Rozhodčí řízení 

je vyloučeno. 

6.3   Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými číslovanými dodatky, oboustranně 

podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.  

6.4 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 

v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a 

výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 

6.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. 

6.6    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

6.7    Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 

toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Přílohy: Příloha č. 1 – nabídka zhotovitele č. JB.N 20-060, ze dne 25. 8. 2020 

 

V Praze dne: V Praze dne: 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

_______________________ ________________________ 

xxxxxxxxxx, jednatel xxxxxxxxxxxxxxx, kvestorka 



Stránka 4 z 4 

 

 


